2022年8月4日

各   位

会 社 名     株式会社アルペン

代 表 者 名 代表取締役社長   水野 敦之

(コード番号： 3028 東証プライム・名証プレミア)

問 合 せ 先    取締役管理本部長 水巻 泰彦

(TEL 052-559-0138)

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年２月３日に公表いたしました2022年６月期の連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１.2022年６月期 通期連結業績予想と実績値との差異（2021年７月１日～2022年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当

期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 238,000  10,000 11,450 7,070 180.39

実績(Ｂ) 232,332  7,153 8,988 5,310 135.69

増減額(Ｂ-Ａ) △5,668 △2,847 △2,462 △1,760

増減率（％） △2.4 △28.5 △21.5 △24.9

(ご参考)前期実績

(2021年６月期)
233,215 15,088 16,836 10,773 274.92

２．差異の理由

2022 年６月期の第３四半期から第４四半期におきましては、年明け以降、新型コロナウイルスの新たな変異株の拡大

により、外出自粛が要請され、部活動や各種行事なども制限を受けたことで、競技スポーツやスポーツアパレル等の需要

が影響を受け、売上高は前回予想を下回ることとなりました。利益面につきましては、行動制限等による需要の低下に対

しての購買促進や、競争環境の変化に対応して値下げ企画を多く実施したことなどにより、売上総利益率が計画より低水

準で推移したことから、前回予想を下回ることとなりました。